Et ut hoc sententia ceteris livelariis monasterii Sancte Iustine dicte contrate transeat 
ad noticiam et ut possint se a talibus precavere et ignoranciam nequeat allegare, item 
dominus potestas subito post prolationem suprascripte sententie mandavit et imposuit 
Zanino quondam Goberti de contrata Agnus Dei preconi a tubeta comunis Padue 
ibidem presenti audienti et intelligenti quatinus vada in contrata Prati Valis et in loci 
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ibidem consuetis et debitis publice et alta voce sono tubete premisso proclamet et cridet 
omnibus astantibus audientibus et intelligentibus audire et inteligere volentibus quod 
nulla persona cuiuscumque conditionis existat que recognoscat iure vel pro tempore 
futuro domum aliquam in contrata Prati Valis a monasterio Sancte Iustine de Padua 
iure livelli seu affictus audeat vel presumat in ea retinere vel retineri facere meretrices 
publicas tempore nundinarum sancte Iustine et sancti Prosdocimi, nec aliquo alio 
tempore sub pena perdendi iura sua que habet in domo ipsa ipsi monasterii Sancte 
Iustine applicanda et ultra predicta sub pena librarum centum parvorum, quarum 
librarum centum medietas comuni Padue et allia medietas denuncianti debeant applicari.

Eodem millesimo indicione die loco et testibus post nonam Zaninus preco 
suprascriptus michi notario infrascripto retullit se hodie publice proclamasse et cridasse 
in contrata Prati Vallis in pluribus locis et omnia et singula fecisse prout a dicto domino 
potestate habuit in mandatis et prout in dicta comissione continetur.

S.T. Ego Manfredus quondam ser Iacobi Space de Lesmarinis civis et habitator 
civitatis Padue in quarterio Turiselarum, centenario Ruthene et contrata Sancte 
Catarine publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius existens pro notario 
ad officium sigilli coram dicto domino potestate his omnibus presens fui et rogatus hec 
omnia bona fide scripsi meisque signo et nomine roboravi consuetis in testimonium 
premissorum.

II

Padova, 1440, marzo 8.

ASPd, S. Giustina, b. 575, fasc. 2, perg. D 7.

Il Comune di Padova concede ai monaci di Santa Giustina la facoltà di chiudere 
completamente la via pubblica attigua alla peschiera del monastero, per ornamento 
del luogo e utilità della comunità monastica. Quest’ultima a sua volta si impegna a 
compensare il Comune con la costruzione sul proprio terreno e a proprie spese di una 
nuova via sostitutiva della precedente.

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quadringentesimo 
quadragesimo, indictione tercia, die martis octavo mensis marcii, Padue super 
possessione et territorio reverendi patris domini … abbatis et religiosorum dominorum 
monachorum monasterii Sancte Iustine existente inter monasterium predictum et 
viam Misericordie, presentibus egregiis et sapientibus viris domino Jacobo Papafava 
quondam spectabilis militi domini Jacobi Papafava de contrata Sancti Martini, domino 
Ubertino de Grompo legum doctore quondam domini Rolandi de contrata Sancti Nicolai, 
domino Bartholomeo de Urbino legum doctore quondam ser Mucii de contrata Sancti 
Bartholomei, domino Daniele de Purciliis causidico quondam ser Johannis de contrata 
Sancte Juliane, ser Nicolao de Laude quondam Petri Joannis de Casali Maiori habitatore 
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Padue in contrata Pontis Tadorum, Ylario Centono quondam ser Antonii de contrata 
Sancti Jacobi et ser Johanne de Rischiano notario quondam ser Johannis de contrata 
Aggeris Cruceferorum de Padua, testibus ad infrascripta adhibitis, vocatis et expresse 
vocatis.

Cum in presentibus millesimo et indictione, die vero lune septimo mensis marcii 
presentis, capta fuerit pars in consilio comunis Padue infrascripti tenoris.

“MCCCCXL, die lune, VII° marcii convocato consilio comunis Padue, in salla 
que est contigua lodie platee dominationis, in quo affuit magnificus et gloriosus vir 
dominus Marcus Lipomano dignissimus potestas Padue et consiliarii numero XLVI per 
spectabiles viros dominum Lionelum de Leone militem, dominum Petrum de Zabarelis 
et ser Patarum de Buzacarinis, honorabiles deputatos ad utilia comunis Padue, posita 
fuit pars infrascripta: Exponitur et supplicatur celeberimo consilio comunis Padue ex 
parte reverendi patris et domini Mauri de Papia abbatis et dominorum monachorum 
monasterii Sancte Iustine de Padua, quod idem consilium de spetiali gratia dignetur 
concedere eis nomine dicti monasterii petentibus, quod possint claudere via comunis ab 
utroque capite que est contigua pischerie dicti monasterii pro uniendo dictam viam cum 
monasterio et pro recreatione ipsorum dominorum monachorum ac pro ornamento loci, 
cum hac conditione quod ipse dominus abbas et domini monaci predicti offerunt et 
obligant se daturos nomine dicti monasterii comunitati Padue, loco dicte vie, unam viam 
faciendam super territorio dicti monasterii, omnibus sumptibus dicti monasterii, que 
recto tramite vadat versus stratam Misericordie et que incipiat quasi super crosaria, 
prout viderunt domini … deputati ad utilia, committendo predicta magnificis dominis 
… rectoribus et dominis … deputatis ad utilia comunis Padue faciendi et designandi ac 
acceptandi dictam viam, prout sibi melius videbitur nomine comunis Padue. Quibus 
placet dicta pars ponant ballotam in bussolo albo, quibus non placet ponant in viridi, 
posita parte fuerunt pro parte ballote omnes, nemine discrepante, qui numero fuerunt 
XLVI, contrarie vero ballote nulle.

In executionem dicte partis volentes dicti domini … deputati facere sibi commissa 
supplicaverunt magnificis dominis … rectoribus Padue in parte nominatis, videlicet 
domino Marco Lipomano, honorando potestati, et domino Andree Mauroceno, 
honorando capitaneo Padue, quatenus dignarentur velle accedere ad locum ubi debet 
per prefatum dominum abbatem et dominos monacos Sancte Iustine dari via comunitati 
Padue loco vie comunis concesse per consilium Padue prefato monasterio. Qui domini 
… rectores ipsis dominis … deputatis responderunt non posse illuc accedere aliis agendis 
occupati, sed dixerunt quo vices suas in hac re committebant ipsis dominis … deputatis 
ac si super negocio personaliter adessent. Qua commissione data, presente me Simone 
de Chizolis notario et cancellario Padue, ipsi domini … deputati et egregius vir dominus 
Antonius Pelegrinus causidicus tanquam sindicus comunitatis Padue accesserunt ad 
locum supranominatum et bene visis et examinatis omnibus in hac re videndis que 
vigore dicte partis fieri et esse possint tam ad commodum et decorem monasterii Sancte 
Iustine quam civitatis Padue.